

PROTOKÓŁ Nr XI/2009

z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w dniu 23 października 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 16 radnych. Nieobecni na początku sesji: radny Mariusz Ferek, radny Krzysztof Kopański, radny Marian Matuszczak, radny Edward Skalij oraz radny Janusz Wołoszyński. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk.

Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Mariusza Ficaka. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariusza Ficaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 16 radnych.

Na obrady Rady Miejskiej przybył radny Mariusz Ferek, obecnych było 17 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Z przedstawionego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor zaproponował usunąć punkty:

14. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku o oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej w Pasłęku złożonych w 2009 roku oraz

15. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych w 2009 roku do Burmistrza Pasłęka.

Powodem zdjęcia w/w spraw z porządku obrad był brak opinii urzędu skarbowego o złożonych oświadczeniach majątkowych, stanowiącej podstawę do sporządzenia informacji o oświadczeniach majątkowych.

Natomiast w sprawach różnych zaproponował dodać dwa punkty: informację o postanowieniu Naczelnego Sądu Administracyjnego ws skargi kasacyjnej radnego Zbigniewa Cieśli, a także komunikat wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Stefana Stando.

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji radni nie zgłosili.

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji wraz z propozycjami zmian zgłoszonymi przez Przewodniczącego Rady Miejskiej było 17 radnych.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 16 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 25 września 2009 roku do 23 października 2009 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Kazimierz Stolarowicz poruszył kilka tematów.

- Zapytał o kondycję finansową MGOPS w Pasłęku, zwłaszcza w zakresie środków finansowych przeznaczanych na opał i zasiłki celowe. Poprosił o informację jak układa się współpraca MGOPS z Urzędem Marszałkowskim.
- Zwrócił się o ustawienie śmietników przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, a także na dwóch przystankach przy ulicy Sprzymierzonych.
- W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi Augustyna Steffena.

Waldemar Wielgosz w imieniu mieszkańców ulicy Dworcowej zwrócił się z prośbą o ustawienie znaku oznaczającego „ślepą ulicę” przy wjeździe z ulicy Dworcowej do zakładu weterynarii, ponieważ wjeżdżają tam omyłkowo TIR-y, które mają później problem z wycofaniem.

Jarosław Jasiukiewicz korzystając z okazji, że na sesji obecny był przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych, zwrócił uwagę na to, że ustawiony na ulicy Konopnickiej znak ograniczenia prędkości jest mało widoczny (zakryty gałęzią).

Zbigniew Cieśla mając na uwadze fakt, że trwają prace nad poprawą estetyki Pasłęka, chciałby się dowiedzieć, co się stanie z dworcem PKP w Pasłęku, który miał być sprzedany. Chciałby, aby gmina dołożyła starań, żeby przejąć ten budynek.

Podziękował Komendantowi Policji za szybką i sprawną akcję, w wyniku której ustalono i ujęto sprawców kradzieży sprzętu komputerowego ze świetlicy w Aniołowie.

Janina Rapacka poinformowała, że przy wjeździe na most od strony ulicy Sprzymierzonych w kierunku miasta znajduje się wyrwa, która jest niebezpieczna, ponieważ znajduje się blisko chodnika, którym poruszają się dzieci idące do szkoły.

Ad. pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys Sołectwa Majki Józef Giers podziękował Burmistrzowi Pasłęka za wyremontowanie nawierzchni drogi w miejscowości Majki.

Na obrady przybył radny Janusz Wołoszyński, obecnych było 18 radnych.

Ad. pkt 9.

Ocena stanu technicznego dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej ocenę stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie gminy Pasłęk.

Najpierw wypowiedział się na temat stanu **dróg wojewódzkich** oraz wykonanych na nich inwestycji.

Zostało zrealizowanych wiele ważnych inwestycji drogowych.

- wybudowano rondo na skrzyżowaniu ulic: Sprzymierzonych – Augustyna Steffena – Kraszewskiego w Pasłęku;

- położono chodniki:
 - w Krośnie o długości 711 m oraz zatoki autobusowe;
 - w Rogajnach wzdłuż drogi nr 527 na odcinku 209 m;
 - chodnik z Pasłęka do Robit o łącznej długości 377 m w ciągu drogi nr 505;
- dokonano remontu nawierzchni odcinka drogi wojewódzkiej Pasłek – Stegny o długości 1825 m;
- wyremontowano także:
 - przepusty w miejscowości Stegny wzdłuż drogi 505;
 - przepusty i skarpy w miejscowości Kupin;
 - nawierzchnię na drodze nr 527 na odcinku Surowe – Kwitajny;
 - udrożniono rów w miejscowości Kwitajny.

Burmistrz odczytał także podanie mieszkańców wsi Rzędy oraz rodzin zamieszkałych przy ulicy Kopernika o wydzielenie z budżetu gminy środków finansowych na budowę pobocza z kostki brukowej oraz zainstalowanie oświetlenia drogi Pasłek – Rzędy. Podanie to zostało podpisane przez 120 mieszkańców.

Powiedział, że on również widzi potrzebę wybudowania chodnika łączącego Kolonię Robotniczą z nowym osiedlem, a w związku z tym, że jest to droga wojewódzka przekaże to pismo do zarządcy drogi, aby podjąć w tej kwestii wspólne działania.

Następnie Burmistrz poprosił Pana Tadeusza Ciemnego Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu o wypowiedź na temat dalszej współpracy z gminą Pasłek.

Pan Tadeusz Ciemny poinformował, że:

- aby wyłożyć chodnik w miejscowości Stegny musiałyby się to odbyć kosztem działek mieszkańców, bowiem nie ma miejsca na ten chodnik;
- w Rogajnach w przyszłym roku ZDW chce zrobić zatokę autobusową po drugiej stronie drogi;
- nie zostanie wyrażona zgoda na ustawienie wiaty przystankowej w miejscowości Stegny przy dworcu PKP, ponieważ wskazane miejsce znajduje się praktycznie na skrzyżowaniu i musiałyby zostać ono przebudowane, aby możliwe było ustawienie w tym miejscu wiaty.

Następnie odbyła się dyskusja, w której głos zabrali radni i sołtysi.

Pani Wanda Krygier, sołtys sołectwa Stegny podziękowała Panu Ciemnemu za wyremontowany odcinek drogi Pasłek – Stegny. Poprosiła jednak o kontynuację w/w przedsięwzięcia, jak również o zebranie ziemi z pobocza oraz wybudowanie chodnika w Stegnach, ponieważ piesi muszą w tej chwili chodzić po jezdni.

Pan Czesław Frączek, sołtys sołectwa Krasin poinformował, że mieszkańcy chcieliby, aby w miejscowości Krasin również położono chodnik. Spytał się także w jaki sposób ZDW rozwiąże problem zakrzaczenia dróg.

Pan Tadeusz Ciemny powiedział, że na usuwanie zakrzaczenia mają ograniczone środki finansowe, dlatego jest to realizowane tylko w takim zakresie na jaki one pozwalają.

Pan Tadeusz Jedlikowski – podziękował Kierownikowi ZDW w Elblągu i Burmistrzowi za wykonanie chodnika na odcinku Pasłek – Robity. Poprosił o oznaczenie przejścia dla pieszych oraz zbudowanie zatoki autobusowej w Robitach.

Kierownik ZDW Pan Ciemny poprosił o pismo w tej sprawie.

Pan Marek Łachmański – podziękował za realizację zadań w Rogajnach, tj. budowę chodnika z kostki betonowej wzdłuż drogi nr 527. Poprosił o wycięcie drzew utrudniających widoczność na wyjazdach na drogę wojewódzką.

Pan Henryk Żukowski – poprosił o ułożenie chodnika w miejscowości Nowe Kusy.

Podkreślił, że na ZDW, a szczególnie na Pana Tadeusza Ciemnego może zawsze liczyć.

Pani Bożena Kaczmarczyk, sołtys sołectwa Kwitajny – podziękowała Panu Ciemnemu za współpracę. Spytała się czy możliwe by było otrzymanie od ZDW materiału na dokończenie budowy chodnika.

Pan Tadeusz Ciemny powiedział, że mogą przekazać mieszkańcom materiał pod warunkiem, że wykorzystają go na dokończenie chodnika przy drodze wojewódzkiej.

W odpowiedzi na zapytanie Pana Łachmańskiego, dotyczące wycinki drzew, kierownik ZDW poinformował, że muszą uzyskać na to pozwolenie, a niejednokrotnie ekolodzy się temu sprzeciwiają.

Pan Wacław Furtak, sołtys sołectwa Krosno – podziękował za ułożenie chodnika w Krośnie. Poprosił o jego dokończenie i przedłużenie do przystanku Krosno – Młyn.

Pan Ciemny powiedział, że dokończą ten chodnik. Natomiast jeżeli chcą, aby przedłużyć go do „Wipaszu”, to powinni zgłosić to do ZDW na piśmie.

Pan Jarosław Jasiukiewicz – zwrócił uwagę na konieczność wyremontowania chodnika przy ulicy Wojska Polskiego.

Pan Marek Łachmański – spytał, czy „jeśli zostanie zgodę na wycinkę drzew będzie mógł liczyć na współpracę”.

Pan Janusz Wołoszyński – spytał się, czy w planach inwestycyjnych województwa jest droga łącząca Rogajny z Nową Wsią.

Pan Tadeusz Ciemny odpowiedział, że nie ma w planach budowy takiej drogi.

Małgorzata Stucka, sołtys sołectwa Rydzówka zapytała czy planowany jest remont drogi Śliwice – Kąty?

Pan Tadeusz Ciemny poinformował, że remont tej drogi jest w planach na przyszły rok. Trwają prace projektowe. Będzie na tej drodze odtworzona powierzchnia z bruku.

Na zakończenie dyskusji dotyczącej dróg wojewódzkich Burmistrz Pasłęka i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli podziękowanie Panu Tadeuszowi Ciemnemu za owocną współpracę z pasłęckim samorządem oraz zrealizowane inwestycje drogowe na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Następnie Burmistrz wypowiedział się w kwestii inwestycji realizowanych w bieżącym roku na **drogach powiatowych** położonych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

- Została przebudowana droga powiatowa nr 1173 N na odcinku Surowe – Sałkowice. Zakres robót objął wykonanie:
 - chodnika po prawej stronie w miejscowości Surowe,
 - 4 zatok autobusowych;
 - nowej nawierzchni asfaltobetonowej na w/w odcinku drogi.
- Trwają przygotowania do remontu przepustu drogowego typu „okular” w miejscowości Aniołowo, do którego wykonawca przystąpi jeszcze w tym roku.

Burmistrz poprosił Pana Tadeusza Przyborskiego kierownika obwodu drogowego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Elblągu z siedzibą w Pasłęku o wypowiedź na temat działalności ZDP na terenie gminy Pasłęk.

Na obrady przybyli radni Marian Matuszczak i Edward Skalij, obecnych 20 radnych.

Pan Tadeusz Przyborski powiedział, że do zakresu obowiązków realizowanych przez ZDP należy jedynie kwestia utrzymania obecnego stanu dróg powiatowych, natomiast jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, to zajmuje się tym Starostwo Powiatowe. ZDP realizuje swoje zadania tylko w takim zakresie na jaki pozwalają im środki finansowe, którymi dysponują.

Radny Jarosław Jasiukiewicz poruszył dwa problemy związane z drogami powiatowymi, a mianowicie:

- problem związany z ulicą Strażacką, o remont której mieszkańcy walczą od lat, a tymczasem chodniki przy tej ulicy zarastają, a nawierzchnia jest „znikoma”.
- powrócił do swoich interpelacji z poprzednich sesji, a mianowicie przypomniał, że interpelował aby obciąć gałęzie zasłaniające oświetlenie ulicy Zamkowej.

Tadeusz Przyborski odpowiedział, iż składana była propozycja do powiatu w sprawie remontu ulicy Strażackiej, jednak została ona odrzucona.

Radny Waldemar Wielgosz również powrócił do interpelacji, którą zgłaszał na poprzedniej sesji, dotyczącej niewidocznych i brakujących pasów na przejściach dla pieszych na drogach powiatowych.

Zapytał się także, czy jest w planie przebudowa chodnika na ulicy Dworcowej.

Tadeusz Przyborski poinformował, że przebudowa chodnika jest w planach na przyszły rok, natomiast jeżeli chodzi o pasy na przejściach dla pieszych to nie były i w tym roku już nie będą odnawiane ze względu na brak środków finansowych na ten cel.

Radny Stefan Stando podziękował za bardzo rzetelne zabezpieczenie mostu w Mariance po ostatnim wypadku na tym moście.

Radny Piotr Wojciechowski spytał, czy możliwy byłby remont chodnika w Drulitach, na który sołectwo Drulity zaplanowało przeznaczyć 12 000 złotych z funduszu sołeckiego.

Pan Tadeusz Przyborski stwierdził, że kwota, którą sołectwo chce przeznaczyć na chodnik stanowi jedynie niewielki procent całkowitego kosztu remontu tego chodnika, dlatego nie wiadomo, czy powiat znajdzie pozostałe pieniądze na realizację tego zadania.

Radny Tadeusz Jedlikowski zasugerował, aby zabezpieczyć mury obronne, nie dopuszczając do wyrastania drzew na murach.

Poruszył także temat drogi Robity – Łukszty, która została zdewastowana w wyniku zorganizowanego tą drogą objazdu.

Pan Tadeusz Przyborski powiedział, że wycięcie drzew wyrastających z muru leży w kompetencji gminy, która jest właścicielem tych murów.

Radny Jarosław Jasiukiewicz przypomniał swoją interpelację, którą zgłaszał na początku sesji, dotyczącą mało widocznego znaku ograniczenia prędkości na ulicy Konopnickiej.

Pan Tadeusz Przyborski zasugerował, aby mieszkańcy we własnym zakresie obcięli gałąź zasłaniającą ten znak.

Radny Marek Łachmański podziękował ZDP za bardzo dobrze układającą się współpracę oraz za budowaną nową drogę Surowe – Sałkowice – Cieszyniec.

Sołtys sołectwa Nowa Wieś Piotr Becmer - zwrócił uwagę na to, o czym mówił na poprzedniej sesji, a mianowicie na zbyt duże zakręcenie na łuku drogi Nowa Wieś – Pasłek. Prosił także, aby pomyśleć o budowie chodnika w miejscowości Nowa Wieś.

Pan Tadeusz Przyborski poinformował, że z nadmiernym zakręceniem walczą cały czas, jednak krzaki bardzo szybko odrastają, a mają na ten cel niewiele pieniędzy.

Radny Stanisław Paździor zasugerował, aby w związku z tym, iż zaplanowany jest na przyszły rok remont ulicy 3 – Maja i zapewne ruch uliczny zostanie przekierowany z tej ulicy na ulicę Polną, należałoby zrobić remont chodnika przy ulicy Polnej, na odcinku od ulicy 3 – Maja do ulicy Słonecznej.

Pan Tadeusz Przyborski odpowiedział, że remont chodnika przy ulicy Polnej jest w planach na przyszły rok. Chcą przygotować ulicę Polną do odbioru ruchu przed remontem ulicy 3 – Maja.

Następnie Burmistrz wypowiedział się na temat stanu **dróg gminnych** i zadań na nich wykonanych.

Drogi gminne na terenie gminy Pasłek mają długość ok. 39 km, z czego aż 35 km stanowią drogi gruntowe. Stan techniczny tych dróg jest na ogół zadowalający. Problemy z przejezdnością niektórych z tych dróg występują okresowo, głównie w czasie wiosennych roztopów, co jest wynikiem faktu, iż są to drogi o nawierzchni gruntowej, które są bardzo podatne na czynniki atmosferyczne. Podejmowane działania remontowe przynoszą poprawę jedynie na krótki czas.

Gmina Pasłek przejęła od powiatu drogi na Starym Mieście. Z dniem 1 stycznia 2009 roku 8 ulic zmieniło swoją kategorię z kategorii dróg powiatowych na

kategorię dróg gminnych. Działania te zostały podjęte w związku z planowaną na lata 2009 – 2010 inwestycją poprawy funkcjonalności ruchu kołowego i pieszego Starego Miasta w Pasłęku.

Następnie głos zabrali radni:

Pan Zbigniew Cieśla zwrócił się z prośbą o wyremontowanie drogi gminnej w miejscowości Aniołowo. Wymaga ona szczątkowego remontu, który ocaliłby ją przed degradacją.

Odpowiedzi w tej sprawie udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim w Pasłęku.

Zna on ten problem. Był wielokrotnie sprawdzać stan tej drogi. Jest ona w dość dobrym stanie. Z jej remontem czekano do czasu, aż powiat naprawi przepust, co było wcześniej uzgadniane.

Pan Marek Łachmański zwrócił się do burmistrza o dofinansowanie remontu drogi w miejscowości Rogajny, na który to mieszkańcy sołectwa zaplanowali przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 16 radnych.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Pasłęk uchwalonego na 2009 rok.

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy obecności 16 radnych) podjęta została uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Pasłęk uchwalonego na 2009 rok.

Uchwała Nr XI/72/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2009 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy obecności 16 radnych) podjęta została uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/73/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2009 roku w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Na obrady wrócił radny Mariusz Ferek – obecnych 17 radnych.

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

O wyjaśnienie celu podjęcia tej uchwały poproszona została Pani Anna Perłowska. Wyjaśnień na w/w temat udzielili także Sekretarz Gminy Zenon Jeleński oraz Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz.

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy przy 1 głosie wstrzymującym się), Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Uchwała Nr XI/74/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2009 roku w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z samorządem Powiatu Elbląskiego dotyczącego wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na remoncie drogi powiatowej Surowe - Cieszyniec.

W drodze głosowania (17 radnych „za” przy obecności 17 radnych) podjęta została uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 listopada 2008 r. dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z samorządem Powiatu Elbląskiego dotyczącego wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na remoncie drogi powiatowej Surowe – Cieszyniec.

Uchwała Nr XI/75/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2009 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z samorządem Powiatu Elbląskiego dotyczącego wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na remoncie drogi powiatowej Surowe – Cieszyniec stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego **Kazimierza Stolarowicza**, dotyczącą kondycji finansowej oraz współpracy MGOPS z Urzędem Marszałkowskim odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta Marszałkowska, kierownik MGOPS w Pasłęku. Poinformowała, że środki finansowe na zabezpieczenie wypłat na zasiłki okresowe powinny wystarczyć do końca bieżącego roku. Opóźnienia w wypłatach na zadania zlecone wynikają z nieregularnych wpłat na ten cel z Urzędu Wojewódzkiego.

Natomiast, jeżeli chodzi o zasiłki celowe na opał czy leki, to są one bardzo rzadko przyznawane. Podopieczni MGOPS powinni na ten cel przeznaczyć środki z zasiłków okresowych.

Współpraca MGOPS w Pasłęku z Urzędem Marszałkowskim układa się bardzo dobrze. Wspólnie realizowany jest m.in. program „Nowa Droga”, mający na celu aktywizację zawodową bezrobotnych.

Radny Kazimierz Stolarowicz zapytał, czy możliwe byłoby, aby MGOPS zamiast wypłacać zasiłek na opał mógł dla niektórych zakupić ten opał.

Pani Marszałkowska odpowiedziała, iż raczej tego nie praktykują.

Na interpelację radnego **Kazimierza Stolarowicza**, dotyczącą ustawienia śmietników przy ulicy Sprzymierzonych odpowiedzi udzielił Burmistrz Pan Wiesław Śniecikowski, informując, że w tegorocznym budżecie gminy nie ma już na ten cel pieniędzy.

Na interpelację radnego **Kazimierza Stolarowicza**, dotyczącą poprawy stanu ulicy Augustyna Steffena odpowiedzi udzielił Burmistrz Pan Wiesław Śniecikowski. W związku z tym, iż jest to droga powiatowa powiadomi o tej sprawie ZDP. Radny zostanie poinformowany o rezultacie tej rozmowy.

Na interpelację radnego **Waldemara Wielgosza** odpowiedzi udzielił Burmistrz Pan Wiesław Śniecikowski. Przychylił się do propozycji radnego. Znak ten zostanie ustawiony.

Na interpelację radnego **Jarosława Jasiukiewicza** odpowiedzi udzielił podczas dyskusji na temat dróg powiatowych przedstawiciel ZDP Pan Tadeusz Przyborski.

Na interpelację radnego **Zbigniewa Cieśli** odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski. Gminie nie będzie opłacało się przejąć budynku na dworcu PKP w Pasłęku. Jest wiele ważniejszych inwestycji, na które gmina musi zabezpieczyć środki finansowe.

Głos w tej sprawie zabrał także Sekretarz Gminy Zenon Jeleński. Poinformował, że właścicielem tej nieruchomości jest Skarb Państwa. W budynku tym znajduje się sklep, solarium, a także zamieszkują 4 rodziny. Gdyby gmina chciała przejąć ten budynek musiałaby zapewnić lokum dla tych osób. Dlatego też nie będzie starać się o przejęcie tego budynku, bowiem jest to dla gminy nieopłacalne.

Na interpelację radnej **Janiny Rapackiej** odpowiedzi udzielił Burmistrz Wiesław Śniecikowski. Zwróci się w tej sprawie do ZDP i ZDW, bowiem most ten znajduje się na skrzyżowaniu drogi powiatowej i wojewódzkiej.

Ad. pkt 18 **Sprawy różne.**

1) Odpowiedź Pana Sławomira Ogórka Likwidatora SP ZOZ w Pasłęku w likwidacji na interpelację Pani Janiny Rapackiej z sesji w dniu 25 września 2009 roku.

Radni przyjęli do wiadomości w/w informację.

2) Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 1 października 2009 roku w sprawie skargi kasacyjnej Zbigniewa Cieśla od postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 23 czerwca 2009 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał radnych z treścią w/w postanowienia.

Radny Zbigniew Cieśla poinformował, iż składana przez niego skarga została odrzucona nie ze względu na treść. Została ona odrzucona bez rozpatrzenia ze względu na przekroczenie terminu złożenia skargi.

Radny chciałby, aby do dyspozycji radnych był radca prawny.

Radny Mariusz Ferek wyraził swoją dezaprobatę względem Przewodniczącego Rady Miejskiej w związku z tym, iż nie powiedział dlaczego odrzucono skargę.

Radca prawny Pani Jolanta Skuratowicz wyjaśniła, iż odrzucenie sprawy oznacza, że strona uchybiła procedurze, natomiast oddalenie oznacza że sąd nie przychylił się do skargi po merytorycznym rozpatrzeniu sprawy.

3) Komunikat Pana Stefana Stando.

Pan Stefan Stando podziękował Radzie Miejskiej w Pasłęku, Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi Pasłęka za ustanowienie roku 2009 „Rokiem Marianki” i działania związane z remontem zabytkowego kościoła w Mariance.

Zaprosił także na Mszę Świętą, którą w najbliższą sobotę o godzinie 15.00 w kościele p.w. Piotra i Pawła w Mariance odprawi Biskup Elbląski Jan Styrna.

Ad. pkt 19.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do godziny 13.40. Obrady zamknął Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :
Mariusz Ficak

Protokółowała :
A. Młynarczyk